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Pia Holmström 

pia.holmstrom@nwt.se 

Politikerna besökte dammen vid Stora Ullen i Hagfors kommun. Foto: Pontus Widell, LRF 

Hagfors kommun och LRF bjöd under måndagen in politiker på alla nivåer 

till ett möte om konsekvenserna av dammutrivningarna i Värmland. 

Riksdagsledamoten Marléne Lund Kopparklint (M) förmedlade en nyhet. 

Detta på en direkt fråga om regeringen kan pausa dammutrivningarna? 

– Det är en fråga som diskuteras just nu. Jag vet att det är uppe på bordet i 

regeringen, säger hon. 

Mötet hölls på Hotell Monica i Hagfors och det gjordes även studiebesök vid 

Stora Ullen där Fortum vill riva ut dammen. 

http://www.nwt.se/
https://www.nwt.se/skribent/pia-holmstrom-11774/
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Fortum har sedan några år tillbaka börjat med att riva ut sina dammar. 

Värmland och i synnerhet Hagfors har blivit hårt drabbat av detta och fler 

dammutrivningar planeras. 

Förutom politiker hade även representanter från olika myndigheter bjudits in till 

mötet, men därifrån var det ett klent intresse. 

– Inga expertmyndigheter har visar intressent för det här, det är tråkigt för det är 
en nationell och stor fråga som vi hade hoppats skulle intressera brett, säger 

Kajsa Edbom, sakkunnig LRF. 

Konsekvenser 

Man diskuterade bland annat att de många dammutrivningarna i Hagfors på sikt 

kommer att få konsekvenser för Klarälven och öka flödet till Karlstad och Vänern 

och på sikt även påverka Göta älv. 

Advokat Viktor Falkenström som är expert på lagstiftning inom området var en 

av deltagarna. 

– Det krävs förändring av lag och förordning, för som systemet ser ut nu, så 
kommer det bara trampa på och vi kommer att hamna i lägen där det inte finns 

tillräckligt med dämmande effekt högre upp i systemet. Det kommer att bli 
väldigt jobbigt på en del platser till exempel i Hagfors och Filipstad, men även i 
Karlstad som ligger längst ner. Karlstad är en jättetratt, allt vatten passerar 

igenom där. Det blir svårt när det inte blir någon dämmande effekt norröver, 

säger han. 

Alla politiker från alla partier var helt eniga om att något måste göras. 

– Vi behöver få det här högre upp på agendan. Vi kommer att få vatten upp till 

knävecken och tänka,” Ojdå, varför blev det så här.” Vi har fortfarande chansen 

att göra något bra, men det behövs lagändring, säger Boo Westlund (OR). 

Påverkansarbete 

Regionstyrelsens ordförande Åsa Johansson (S) föreslog att regionen kunde leda 
påverkansarbetet tillsammans med kommunerna för att föra upp frågan på 

riksdags- och regeringsnivå. 

– Jag tror det vore jättebra att ta det här via direktörsberedningen, alltså alla 
kommunchefer och kommundirektörer i hela Värmland och sedan till Region 

Värmlands ordföranderåd för att få en samlad bild, säger hon. 



Sida 3 av 10 
 

Regionstyrelsens ordförande Åsa Johansson (S) föreslog att regionen kunde leda 

påverkansarbetet. Foto: Pia Holmström 

Marléne Lund Kopparklint säger att hon känner sig träffad av diskussionen 

eftersom hon sitter i riksdagen. 

– Den här frågan är uppe på bordet, det är inte nyvaket. Jag kan inte ge några 
besked överhuvudtaget i nuläget, men man är medveten om den här 

problematiken som finns. Det finns välgjorda kartläggningar, budskapet har gått 
fram, för frågan ligger både i näringsutskottet och till vis del i miljö- och 

jordbruksutskottet. 
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Riksdagsledamot Marléne Lund Kopparklint (M) Foto: Tommy Andersson 

Ett besked snart 

Marléne Lund Kopparklint tillägger: 

– Jag tycker absolut att man kan lobba för det här, men det är inte nyvaket i 

regeringen, vill jag tydliggöra och jag tror att det kommer ett besked ganska 

snart. 

Det är då hon får frågan om inte regeringen kan pausa utrivningarna under tiden 

man jobbar med frågan? 

– Jag vet att det är uppe på bordet i regeringen, jag kan inte lämna några besked 

alls kring detta. Det enda jag kan säga är att det diskuteras i detta nu. Vitsen med 

hela den här processen är att vi behöver modernisera den här lagstiftningen. 
Lagstiftningen kom ju till i en tid när utrivningar inte alls var på tapeten, säger 

hon. 
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Läs också 
 

Politiskt beslut om Stora ullen – ska utreda om 
kommunen kan överta dammen 
2024-02-06 

 
 

Kommunen kritisk mot Fortums planer att riva 
dricksvattentäkt: ”Har brustit i ansvar” 
2024-01-22 
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Dammutrivningarna: Hagfors kommun går vidare till 
HD 
2022-11-24 

 
 

S tar strid mot dammutrivningar 
2021-03-29 
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Dricksvattentäkt för tre kommuner hotas om damm 
rivs ut 
2020-10-27 

 
 

Fortum i unik tvist med Hagfors kommun 
2019-05-04 
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Politikernas farhågor inför dammutrivningen: ”Sjön 
kommer att bli ett träsk” 
2024-03-19 

 
 

Domen har kommit – dammen vid Lilla Ullen får rivas 
ut 
2022-05-11 
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Samhällsbyggnadschefen Louise Sjöholm om 
dammdomen: ”Oroväckande” 
2022-03-09 

 
 

Trots räddningschefens vädjan – nu kan dammarna 
rivas ut 
2022-03-07 
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Storröding ändrar Fortums planer på dammutrivning 
2021-04-12 
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